Fiche Signalétique

Aérosol- Galvanisation de Zinc

Section 1:  Identification de la matière

Nom du Fournisseur




Nom du Fabriquant







KCI, Inc.

[image: image1.png]



Adresse





Adresse

2300 Winston Park Drive



3710 N. Davidson Street

Oakville, ON  L6H 7T7



Charlotte, N.C. 28205

Numéro du telephone 




Numéro du telephone

(905) 829-8780




Chemtrec (24 heures)

1-800-268-4833




1-800-424-9300

Appellation commerciale



Famille chimique: S/O

Galvanisation de zinc







Formule chimique:  N/D



Utilisation de la matière






Peinture anti-rouille pour métal
Section 2:  Ingrédients dangereux

  

  Concentration    
  

OSHA PEL      ACGIH-TLV
Ingrédients
  Approximative%       No. CAS
  mg/m3              mg/m3
    DL50

CL50

	Toluene
	1-10
	108-88-3
	200
	50
	N/D
	N/D

	Acetone
	10-20
	67-64-1
	1000
	750
	N/D
	N/D

	Alcool diacetone
	1-10
	123-42-2
	50
	50
	N/D
	N/D

	Aliphatic Distillates
	1-10
	8052-41-3
	100
	100
	N/D
	N/D

	Xylene
	1-10
	1330-20-7
	100
	100
	N/D
	N/D

	Propane, Isobutane, N-Butane
	20-30
	74-98-6
	1000
	1000
	N/D
	N/D

	Zinc Compounds
	30-40
	7440-66-6
	100
	100
	N/D
	N/D
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Section 3:  Characteristiques physiques de la matière

	Etat physique:  Liquide
	Point d’ébullition: -40ºF – 383ºF

	Odeur et Apparence: Gris. Odeur comme solvant.
	Point de congélation:  S/O

	Seuil de l’odeur:(PPM): S/O
	Solubilité dans l’eau (20ºC): Nulle

	Specific Gravity: 1.0
	% Volatute (par volume): S/O

	Tension de vapeur(MM) 63
	pH: S/O

	Densité de vapeur: (Air =1): 4.0
	Coefficient de repartition eau/huile :S/O

	Taux d’évaporation: <1
	


Section 4:   Risque d’incendie et explosion du matéiel

Inflammabité: 

Oui

Si oui, dans quelles conditions?

A des temperatures supérieures à  54ºC (130ºF)

Moyens d’extinction:   brouillard d’eau, agent chimique sec, dioxide de carbone
Autres:  Le contenant peut exploser  s’il est chauffé.

Point d’éclair (ºC)
 -142.0ºF/TTC
Seuil maximal d’inflammabilité (% par volume):   9.5

Seuil minimal d’inflammabilité (% par volume):  1.80

Tempéature d’auto-inflammation:
      S/O
Produits de combustion dangereux: S/O

Sensibilité aux chocs: S/O

Sensibilité aux décharges électrostatiques: S/O

Section 5:  Données sur la réactivité

Stabilité chimique:


Oui

Incompatabilité avec d’autres substances:  Oui

Si oui, avec lesquelles? Les oxydants forts. Incompable avec métaux actifs.
Réactivité dans quelles conditions? S/O

Produits de decomposition dangereux:  En cas d’incendie, le produit peut se decomposer en H2O, CO2 et acides halogens et phosgènes.

Propriétés toxologiques de la matière

Voie d’administration

Contact avec la peau:

   Oui

Absorption par la peau:
   Non

Contact oculaire:

   Oui

Inhalation Aigue et chronique:   Oui

Inhalation Chronique                 Oui

Ingestion:
                           Oui
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Section 6: Propriétés toxologiques de la matière

Effets de l’exposition aigue à la matière

Si la concentration de vapeur est élevée, peut causer étourdissements ou narcose.

Une exposition chronique peut causer des dommages aux poumons, au foie ou aux reins.  Les solvents notes peuvent affecter le système nerveux central.

Les effets d’une surexpostion: les yeux- contact peut causer une irritation sévère  

La peau- peut causer une irritation modéré, une dermatite

L’inhalation- inhalation excessive peut causer une irritation respiratoire, des étourdissements, nausées, évanouissements, ou peut etre une asphyxie.

Ingestion – peut causer une irritation gastrointestinale, nausée, des vomissements et de la diarrhée. Une aspiration aux poumons peut causer  une pneumonie chimique qui peut être mortel.

Effets de l’exposition chronique à  la matière

On a découvert qu’une surexposition peut causer anaemia et des dommages aux reins dans des animaux laboratories.  Aussi, des études ont montré une association entre une surexposition de longue durée et un dommage permanent au cerveau parmi des ouvriers qui travaillent avec des peintures.

	Limites d’exposition
	*
	tératogénicité
	*

	Sensibilisation à la matière
	S/O
	mutagénicité
	*

	Cancérogénicité
	S/O
	Irritante de la matière
	Épiderme, yeux

	Effets nocifs sur la réproduction
	S/O
	Matières synergiques
	S/O


* voir renseignements additionelles

Section 7: Mesures preventives

Matériel personnel de protection:

Lunettess de protection chimique couvrantes

Au-dessus des VLE (Valeurs Limites d’Exposition) portez un respirateur.

Des manches et un pantalon long.

Mécanisme techniques:

Ventilation locale

Mesures en cas de fuite ou de déversement:

Employez un produit absobant pour ramasser le produit déversé

Méthodes et equipment pour la manutention.

Tenir  éloigner de la chaleur, des étincelles et des flames vives.  Ne fumer pas.  Laver les mains après manipulation.
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Elimination des rédus:

Considerer comme déchet dangereux.  l’éliminer en respectant les règlements locaux, provinciaux et fédéraux. 

Exigences d’entreposage:

Entreposer à des temperatures inférieures à 49ºC 120ºF)

Renseignements speciaux pour l’expédition:   Aucun 
Section 8:  Premiers Soins

Si le produit est avalé, boire de l’eau.  NE JAMAIS FAIRE  VOMIR. Obtenir de l’assistance médicale.

Si le produit atteint les yeux, rincer à grande eau pendant 15 minutes.

Si le produit entre en contact avec la peau, laver avec du savon et de l’eau.

S’il y  a inhalation prolongée des vapeurs, transporter la victime à l’air frais et lui donner de l’oxygène.  Appeler un médecin.

Section 9:  Préparation de la fiche signalétique

Préparé par: 

    Techniweld Products Corporation




     (905) 829-8780



     1-800-268-4833

Date préparée:

      le 1er janvier 2015
Renseignements Additionelles:

La concentration  maximum acceptable pour toluene est 300 ppm.  Le maximum acceptable au-dessus de cette concentration  pendant une période de 8 heures de travail est 500 ppm pour 10 minutes.  

Tous composés marqués d’un astérisque sont des produits chimiques toxiques et comme tels doivent être presenter comme la loi exige (Section 313 de Titre III du Super Fund Amendmants and Reauthorization Act (SARA) de 1986 et 40 CFR la partie 372).

Chaque personne à laquelle cette préparation ou marque déposée est vendue doit  être  aviser.  Cette déclaration fait partie de cette affiche signalétique et ne doit être enlever.

Toute réproduction  ou redistribution de cette fiche comprendra cette déclaration.

California Proposition 65 Information Warning:  Cette préparation contient un produit chimique reconnu  par l’état de la Californie comme une cause des anomalies de naissance ou un danger pour la fonction réproductrice.
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New Jersey Right To Know Information (Hazardous and Non-Hazardous)

Propane

CAS#74-98-6

Acetone

CAS#7440-66-6

Isobutane

CAS#75-28-5

Butane


CAS#106-97-8

	HNIS Rating
	NFPA Rating
	4- Risque sévère

	Santé-1
	Santé-2
	3- Risque sérieux

	Flammabilité-4
	Flammabilité-4
	2- Risque modéré

	Réactivité-0
	Réactivité-0
	1- Risque negligible

	Autre-0
	Autre-0
	0- Risque minimal


Les renseignements dans cette fiche signalétique se basent sur des connaissances actuelles à notre disposition à la date préparée.  De plus, aucune garantie, implicite ou explicite, n’est fournie quant aux informations contenus dans cette fiche.
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Zinc Galvanizing(Aerosol)(French)

